

Vergaderjaar 2003–2004

28 971

Wijziging van de Meststoffenwet in verband met de evaluatie 2002

Nr. 14

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID KOOPMANS TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 12

Ontvangen 16 februari 2004

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I wordt na onderdeel F een onderdeel ingevoegd, luidende:

FA

Artikel 46 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid, komt te luiden:

1. Bij ministeriële regeling kunnen voor de bepaling van het toelaatbare verlies van meststoffen, bedoeld in artikel 16, onderdeel b, onder 3°, en voor de bepaling van het toelaatbare mineralenverlies, bedoeld in artikel 24, onderdeel b, onder 2°, hoeveelheden fosfaat, onderscheidenlijk stikstof per hectare van de gemiddeld in het jaar tot het bedrijf behorende oppervlakte landbouwgrond of natuurterrein worden vastgesteld die afwijken van de in de artikelen 19 en 26 genoemde hoeveelheden.

2. In het tweede lid wordt «de maatregel» vervangen door: de regeling.

II

In artikel I wordt punt 1 van onderdeel H vervangen door:

1. In het eerste lid wordt «de artikelen 1, onderdelen aa en ac, 6, 46» vervangen door: de artikelen 1, eerste lid, onderdelen aa en ac, 6.

III

In artikel I wordt na onderdeel G een onderdeel ingevoegd, luidende:

GA

In artikel 51, tweede lid, wordt «artikelen 17a, 18, 19, 25a, 26 en 46» vervangen door: artikelen 17a, 18 en 25a.

IV

In artikel I komt onderdeel Ha te luiden:

Ha

In artikel 65 wordt «Een krachtens de artikelen 6, 46, eerste lid, 47, 48, 49, 50, 58, 58aq, tweede lid, en 80 vastgestelde algemene maatregel van bestuur» vervangen door: Een krachtens de artikelen 6, 47, 48, 49, 50, 58, 58aq, tweede lid, en 75 vastgestelde algemene maatregel van bestuur.

Toelichting

Dit amendement strekt ertoe dat de minister op grond van deugdelijke wetenschappelijke onderbouwing de aanwijzing van lössgronden tot «droogtegevoelige zand- en lössgronden» kan wijzigen zodat deze gronden vallen onder de categorie «overige zandgronden».

Koopmans